МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 01. 11. цэи №

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе­
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 30 ноября 2021 г. (протокол №  3) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 ноября 2021 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при­
казу.

2. Установить с 30 ноября 2021 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при-

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Пронько С.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Ц1.

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

I 2 3 4
МО город-курорт Анапа
I Баграмян

Татьяна Васильевна
учитель-логопед МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

2 Гаученов
Виктор Геннадьевич

педагог
дополнительного
образования

МКУДО СЮ Т

3 Г онтаоь
Елена 1 еоргиевна

учитель МБОУ ГОШ  № 7
им. Л.И. Севрюкова

4 Додонова
Инга Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 12
им. А. Каширина

5 Звягина
Виктория Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 5
им. К. Соловьяновой

6 Конакова
Ольга Юрьевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с №12 «Солнышко»

7 Криворученко
Оксана Александровна

воспитатель МАДОУ д/с № 25 «Елочка»

8 Куледина
Екатерина Васильевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с №13 «Теремок»

9 Литвинова
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад № 10
«Светлячок»

Ю Лысова
Галина Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад № 10
«Светлячок»

II Никифорова
Юлия Леонидовна

воспитатель МБДОУ д/с №  17 «Колобок»

12 Петросян
Луиза Меружановна

учитель МАОУ СОШ №  6
им. Д.С. Калинина

13 Пешкова
Кира Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  7
им. Л.И. Севрюкова

14 Рубахин
Евгений Евгеньевич

тренер-
преподаватель

МКУ ДО ДЮ СШ  № 5

15 Рудакова
Алла Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4
им. В.М. Евскина

Г

1
■

■ л 3 4
Наталья Петровна им. П.И. Петренко

384 Воронина
Татьяна Леонидовна

воспитатель МБДОУ «ДС №  1»

385 Дворниченко
Ольга Викторовна

учитель МБОУ СОШ  № 1
им. И.Ф. Вараввы

386 Крикунова
Лариса Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 9
им. П.И. Петренко

387 Мещерякова
Татьяна Ю рьевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. И.Ф. Вараввы

МО Тбилисский район
388 Овсянникова

Наталья Михайловна
учитель-логопед МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»

389 Сабельникова
Ольга Владимировна

учитель МБОУ «СОШ  № 7»
им. К).А. Грановского

390 Степанова
Светлана Валентиновна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 4 «Колосок»

391 Стойкина
Елена Анатольевна

учитель-логопед МБДОУ ЦРР-д/с №  15
«Светлячок»

392 Харченко
Анна Ивановна

воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 15
«Светлячок»

393 Ш имбирева
Светлана Ю рьевна

педагог-психолог МБОУ «СОШ № 4»

МО Темрюкский район
394 Авластимова

Анжела Анзоровна
учитель МАОУ СОШ № 13

395 Балашова
Светлана Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  28

396 Ганоцкая
Ирина Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 13

397 Гекало
Юлия Сергеевна

учитель МБОУ СОШ №  28

398 Глушкова
Надежда Алексеевна

учитель МБОУ СОШ №  3

399 Гроза
Ольга Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 13

400 Дроздова
Ирина Петровна

учитель МБОУ СОШ №  28

401 Ивченко
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  5

402 Косякова
Лариса Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 5

403 Логинова
Милена Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 28

404 Макарова
Валентина Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  4

405 Назаренко
Владимир Григорьевич

учитель МБОУ СОШ № 21

406 Помазан
Людмила Петровна

учитель МАОУ СОШ №  13

407 Редковникова учитель МБОУ СОШ  № 4

1 л 4
Елена Ивановна

408 Ровнягина
Лидия Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 3

409 Сердюченко
Людмила Николаевна

старший
воспитатель

МБДОУ ДС ОВ № 8

410 Сухова
Светлана Ефимовна

учитель МАОУ СОШ  №  13

411 Сырыгина
Елена Владимировна

учитель МБОУ СОШ №  2

МО Тимашевский район
412 Баранник

Людмила Ивановна
стаоший
воспитатель

МБЛОУ л/с № 6

413 Белая
Светлана Петровна

учитель МБОУ СОШ № 13

414 Власова
Наталия Ивановна

учитель МАОУ СОШ  № 11

415 Давтян
Армине Смбатовна

учитель МБОУ СОШ №  15
им. Героя РФ Е.Д. Ш ендрика

416 Диденко
Ольга Наилевна

учитель МБОУ СОШ №  18

417 Еременко
Оксана Алексеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 42

418 Зарянова
Татьяна Ивановна

учитель-дефектолог МБДОУ д/с № 6

419 Зубахина
Ольга Александровна

учитель МАОУ СОШ №  11

420 Киреева
Мария Владимировна

инструктор по
физической
ку Лы^ ру;

МБДОУ д/с № 7

421 Коломиец
Ольга Михайловна

учитель МБОУ СОШ  №  15
им. Героя РФ Е.Д. Ш ендрика

422 Локтионова
хатьяна оикторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 7

423 Лукьяненко
Лилия Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. А.И. Герцена

424 Медведева
Анна Сергеевна

учитель МБОУ СОШ №  1
им. А.И. Герцена

425 Новокрещенов
Дмитрий Андреевич

учитель МБОУ СОШ №  1
им. А.И. Герцена

426 Роговец
Елена Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 13

427 Слободчикова
Елена Леонидовна

воспитатель МБДОУ д/с № 24

428 Сюваткина
Анна Сергеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 42

429 Федотова
Татьяна Викторовна

учитель МБОУ СОШ №  15
им. Героя РФ Е.Д. Шендрика

430
1

Фисенко
надежда оладимировна

учитель МБОУ СОШ № 13

МО Тихорецкий район

1 1 2 3 4
566 Кузьменко

Наталья Александровна
преподаватель МУ ДО д ш и

имени С.В. Рахманинова
МО г. Краснодар

567 Левченко
Владимир Владимирович

концертмейстер ДШИ №  5 им. В.Д. Пономарева

568 Липашаова
Дина Хамзетовна

концертмейстер МАУ ДО ДМШ
МО Новокубанский р-он

569 Луцев
Владислав Анатольевич

преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Холмской»
МО Абинский р-он

570 Лябзина
Лариса Алексеевна

преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска»

571 Манакова
Людмила Николаевна

преподаватель ДШИ № 7 МО город Краснодар

572 Маршанский
Станислав Анатольевич

концертмейстер ДШИ № 13
им. Д.А. Хворостовского

573 Мельникова
Марина Петровна

преподаватель МАУ ДО ДМШ
МО Новокубанский р-он

574 Новоченко
Татьяна Ивановна

преподаватель ДШИ № 14 МО город Краснодар

575 Прибыл ьска
Елена Григорьевна

преподаватель МБУДО ДШ И № 1 города Сочи

576 Прибыл ьская
Елена Григорьевна

концертмейстер МБУДО ДШ И №  1 города Сочи

577 Саренкова
Лариса Всеволодовна

преподаватель ГБПОУ КК
«Сочинский колледж искусств»

578 Сельменских
Ольга Павловна

преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица

579 Тарабанова
Ольга Юрьевна

преподаватель ДШИ № 14 МО город Краснодар

580 Толстикова
Ирина Александровна

преподаватель ДШИ № 7 МО город Краснодар

581 Фильева
Татьяна Николаевна

преподаватель МБУДО «ДМШ»
МО г. Армавир

582 Шевченко
1атьяна оергеевна

преподаватель ДШИ № 6  МО гооол Коаснолап

583 Шекер
Елена Авакимовна

преподаватель МБУДО «ДМШ»
МО г. Армавир

584 Ш ульженко
Любовь Ивановна

концертмейстер МБУДО ДМШ  № 2  г-к. Анапа

Начальник управления общего образования Мясищева